
Úvodník
Vladimír Papež: Jak dál v oblasti advokátní legislativy.................................. 3

Aktuality
Krátké zprávy z představenstva Robert Němec, Michal Žižlavský...................4
Galavečer Právníka roku 2013: noblesně v Brně Ivana Cihlářová..................5
Kontrola plnění povinností advokátů při provádění úschovy peněz
za rok 2013 Marcela Marešová......................................................................... 14
Profesor Bělohlávek obdržel Mezinárodní právní cenu za rok 2013 ivac... 16
Pozvánka na výroční kongres AI JA v Praze.................................................. 18
Pozvánka na 5. ročník Josefského sympozia ve Krtinách......................... 18

Články
Shrnutí................................................................................................................. 22
Jak napsat kvalitní stížnost k ESLP Jan Kratochvíl.......................................23
Institut svěřenského fondu v NOZ Miloš Kočí............................................... 28
Důsledky prodlení dlužníka před 1. 7. 2013, od 1.7. 2013
a ode dne nabytí účinnosti NOZ Veronika Petrová........................................ 33
Nový občanský zákoník a vznik pracovního poměru Ladislav Jouza......... 36
Nad zákonem o veřejných rejstřících aneb nihil novi sub sole
Pavel Mates, Karel Šemík.................................................................................... 39
Zákon o obchodních korporacích a jeho návaznost na oceňování
a znaleckou praxi Jiří Šimek, Kateřina Valentová Worschová.......................... 42
Porušování povinnosti zakládat řádně listiny do sbírky listin jako
důvod pro zrušení právnické osoby s likvidací soudem Tomáš Plíhal........ 46

Z judikatury
Cestovné advokáta jako účelně vynaložený náklad................................... 47
Právní pomoc advokáta při podání vysvětlení.............................................. 51
Zánik funkce statutárního orgánu společnosti dohodou........................... 57

Z odborné literatury
K. Svoboda, P. Smolík, J. Levý, R. Šínová a kol.: Občanský soudní řád.
Komentář (Jan Dvořák).......................................................................................60
Vladimír Kůrka a Karel Svoboda (eds.): Přehled judikatury
ve věcech výkonu rozhodnutí a exekuce (Miroslav Hromada)..................... 61
Petr Prchal: Zakázková autorská díla z pohledu práva závazkového
a autorského (Ivo Telec).................................................................................... 62
Štěpán Výborný: Nenávistný internet versus právo (David Záhumenský).....63
Ivan Halász: Medzinárodná migrácia, krajania a volebné právo
(Zdeněk Koudelka)...............................................................................................64
Karel Schelle, Jaromír Tauchen: Vývoj konstitucionalismu
v českých zemích (Zdeněk Koudelka)...............................................................65
Josef Benda: Restituce majetku bývalých šlechtických rodů
po roce 1989 (Karel Marek).............................................................................. 66
Přečetli jsme za vás Jan Mates, Hana Rýdlová.................................................67
Bulletin slovenskej advokácie přináší............................................................. 69

Sloupek Karla Čermáka
Hlavní pauza......................................................................................................72



m .... .

Z České advokácie
Změny v regionech ČAK Petr Mrázek................................................................. 73
Z praxe výboru ČAK pro odbornou pomoc a ochranu zájmů advokátů
Marek Nespala ...........................................................................................................74
Z kárné praxe Jan Syka.......................................................................................... 76
Z jednání představenstva ČAK ich a ...................................................................77
Úvahy zkušebního komisaře Stanislav Balík...................................................... 78

Z Evropy
Trh právních služeb v Německu v roce 20 30  Eva Indruchová..................... 80
Výroční zpráva o uplatňování Listiny základních
práv Evropské unie Eva Indruchová......................................................................82
Další protokol k Úmluvě o ochraně lidských práv
a základních svobod Kamila Hájíčková.................................................................84

informace a zajímavosti
Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK....................................................86
Pozvání na semináře a přednášky Jednoty českých právníků
v I. pololetí 2 0 1 4 ...................................................................................................... 88
Pozvánka na Prezidentský pohár v tenise......................................................... 89
Soudní a mimosoudní projednávání sporů -  kulatý stůl na půdě ČAK 
Daniela Kovářová........................................................................................................90

Z právnické společnosti
Odešel Vladimír Mikule Vladimír Sládeček.......................................................... 92

Nakonec
Jak si udržet klienta Josef Vejmělka......................................................................93
Zrnka z právníkova zápisníku poťouchlostí (Tentokráte o zákonodárství)
Petr Hajn......................................................................................................................95
Kresba Lubomíra Lichého.....................................................................................96
Víte, že... Stanislav Balík........................................................................................... 96

Obsah ročníku 2 0 1 3 ................................................................................................97
Inhaltsverzeichnis.................................................................................................. 102
Zusammenfassung/Summary.............................................................................103
Table of Contens....................................................................................................104


